RESULTADO SELEÇÃO BOLSA DICKE

Atendendo o disposto no Edital n° 007/2023 – Programa de Pós-graduação em

Estudos  Literários  (PPGEL)  UNEMAT –  Campus  de  Tangará  da  Serra no  processo

seletivo simplificado para contratação temporária  de bolsista para atuar  no âmbito do

projeto de pesquisa Montagem do Acervo Literário de Ricardo Dicke (Portaria 918/22), o

Programa torna público o resultado da seleção.

Dos quatro inscritos, apenas um compareceu, Glauber Silva Lauria. Escreveu o

texto  intitulado  “Dicke:  uma  metáfora  para  não  se  esquecer”,  demonstrando  seu

conhecimento  a  respeito  da  literatura  de  Ricardo  Guilherme  Dicke,  suas  referências,

diálogos com o cânone e a exploração da temática regional. O texto habilita o candidato a

ser bolsista do Projeto Montagem do Acervo Literário de Ricardo Dicke.

Tangará da Serra, 01 de setembro de 2023

Profª Drª Madalena MachadoCoordenadora

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO MESTRADO/DOUTORADO EM ESTUDOS LITERÁRIOS

Programa de Pós-Graduação em Estudos Literários
Campus Universitário de Tangará da Serra
Av. Inácio Bitencourt Cardoso, 6967 E – Jd. Aeroporto

Caixa Postal 287
Fone: (65) 3311-4917 / (65) 3311-4918

e-mail: ppgel@unemat.br
site: www.ppgelunemat.com.br

		2023-09-01T11:55:13-0300